

# Naujos pedagogų kvalifikacijos tobulinimo formos

*Kretingos rajono pedagogų švietimo centras dalyvauja projekto „Pedagogų kvalifikacijos tobulinimo ir perkvalifikavimo sistemos plėtra“, finansuojamo iš ES struktūrinių fondų, įgyvendinime. Projektas spręs esamas pedagogų kvalifikacijos tobulinimo sistemos problemas ir padės sukurti veiksmingą pedagogų kvalifikacijos tobulinimo modelį, atliepiantį šiandienos švietimo sistemos poreikius bei galintį prisitaikyti prie nuolatinės kaitos iššūkių.*



Projekto pirmame etape išbandomos naujos pedagogų kvalifikacijos tobulinimo formos: grupinės supervizijos (profesinės praktikos konsultavimas), mokytojų stažuotės Lietuvos mokyklose, „koučingas“ (treniravimas).

Kretingos rajono pedagogų švietimo centras pakvietė Kretingos rajono mokytojus, mokyklų vadovus dalyvauti naujos kvalifikacijos tobulinimo formos – pedagogų stažuotčių Lietuvoje – išbandyme. Peržiūrėjus pateiktas paraiškas, dalyvauti stažuotėje buvo atrinkta Kretingos Simono Daukanto pagrindinės mokyklos direktorės pavaduotoja ugdymui Vida Garjonienė.

Pavaduotoja ugdymui gegužės mėnesį atliko stažuotę „Kūrybingumo ugdymas ir vertinimas mokykloje“ Kauno Martyno Mažvydo vidurinėje mokykloje. Stažuotės metu susipažino su mokyklos tradicijomis, ypatumais, kūrybingumo ugdymo sistema, atliktais tyrimais, įgyvendintais projektais, vadybine veikla, metodinių grupių ir tarybos veikla, specialiųjų poreikių vaikų kūrybiškumo ugdymo sistema

ir stebėjo formalaus bei neformalaus ugdymo užsiėmimus.

Stažuotojos Vidos Garjonienės nuomone, stažuotė pateisino lūkesčius, visos stažuotės sritys buvo pakankamai sėkmingos ir abipusiai naudingos.

Startavo ir grupinės supervizijos mokymai. Atrinkti šeši Kretingos rajono mokytojai. Šiuo metu supervizijos užsiėmimuose mokosi keturi mokytojai.

Balandžio-gegužės mėnesiais buvo vykdoma atranka į Paramos kolegai modelio (Peer Coaching) mokymus. Šių mokymų metu bus siekiama pagerinti mokytojo darbą sudarant pamokos planus. Iš Kretingos rajono atrinkti keturi mokytojai, kurie dalyvaus projekte kaip patarėjai.

Tikimės, kad mokytojai, išbandę naujas pedagogų kvalifikacijos tobulinimo formas, gautą patirtį panaudos ugdymo procesui tobulinti ir dalinsis gerąja patirtimi su rajono pedagogais.

**Palmira JURGILIENĖ,**  
metodininkė